

Nro.

103.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 5go Maia 1797.

Gazety.

ROSSYA.

Z Wilna dnia 18. Kwietnia.

Ogłoszony tu został dnia 12. t. m. od Gubernatora Litewskiego, i tajnego Konfiliarza *Butakowa* uniwersał, w którym stółownie do ukazów najwyższych Imperatorskich względem sądowych Juryzdykcyi dozwała obywatelóm naszej Prowincyi ziechać się do miast Powiatowych

G 5

wych

wych na dzień 20. Kwietnia r. b., dla wyboru osób mających składać według dawnych praw i zwyczajów sądy Ziemskie, Grodzkie, Podkomorskie, oraz główny sąd Litewski, który dwie mieć będzie Kadencye, to jest: *Grodzieńską i Wileńską*. Sędziowie wybrani, wykonają na miejscu zgromadzeń Szlacheckich przyśięgę, iaka w Imperium Rosyjskiem dla wszystkich urzędów jest przepisana. Wszystkie Akta Elekcyjne Gubernatorowi maia być odesłane. Elekcyjne odprawiać się powinny bezstronnie i spokojnie, a Marszałkowie Powiatowi, lub w nieprzytomności ich pierwsi urzędnicy przydujący porządek utrzymywać maia. — Wybrani po Powiatach Deputaci do Sądu głównego Litewskiego, przybywszy do miasta *Grodna* dnia 20. Marca r. b. przystąpią do wypełnienia wszystkich obrządków, iakie przy rozpoczęciu dawnego Trybunału Litewskiego były używane. — Na Kadencyi *Grodzieńskiej* odbywać się będą sprawy Powiatów następujących, to jest: *Lidzkiego, Grodzieńskiego, Nowogrodzkiego, Słonimskiego, Wołkowyskiego, Brzeskiego, Kobryńskiego i Pruzaińskiego;*
na

na Kadencyi zaś *Wileńskiej* z Powiatu *Wileńskiego*, *Oszmiańskiego*, *Wilkomirskiego*, *Braślawskiego*, *Trockiego*, *Kowickiego*, *Upitskiego*, *Rosieńskiego*, *Szawelskiego* i *Telszewskiego*. — Co się tyczy Trybunału Duchownego *Compositi Judicii*, tak ma być zachowano, iak dawniej było, to jest: Marszałek Sądu głównego wyznaczy do niego 6ciu Deputowanych świeckich, a Kapituły Duchownych, to jest: *Wileńska* czterech, a *Zmudzka* dwóch. Sąd główny Duchowny po dawnemu trwać będzie w *Wilnie* od dnia 15. Października do 25. Listopada i t. d.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 10. Kwietnia.

Z Medyolanu ieszcze pod datą 23. przeszłego miesiąca odebraliśmy urzędową wiadomość o woysku naszym w *Tyrolu* będącym, iż otoczywszy nieprzyjaciela między *Fuvay* i *Lavis* zabrała mu znaczną liczbę niewolnika 3. armaty, oprócz poległych na placu. Między zabranem
wię-

więcey 100. officerów i 2. Półkowników
znaydowało się. Dwa także Tyrolskie
sztaadary zdobyte zostały.

AUSTRYA.

Obwieszczenie.

Punkta przedugodne z Francją są
już podpisane, i kroki nieprzyjacielskie
wstrzymane zostały, przez co nadzieia
przywrócenia w krótcie pokoju przybli-
ża się do zamierzonego sobie celu.

Cesarz Jmć znajdzie na ten czas
naywiększą spokoynosc w swém sercu
skoro Jego usiłowania względem ukoń-
czenia wojny i założenia tamy lejącym
się krwi potokom, przydą do skutku, a
przez zawarcie słusznego pokoju, honor
i dobro swoim ukochanym i wiernym pod-
danym zabezpieczy; z tych więc powo-
dów Cesarz Jmć rozkazał niżej wyrażo-
nemu o tym ninieyszemi uwiadomic pu-
blicznosc.

Gdy więc teraz przez podpisanie
przedugodnych punktów, usunięcie się
woysk Francuskich od stolicy, iakoteż
przez

przez zgromadzenie znacznych armii Cesarzkich bliskie niebezpieczeństwo dla niższej Austryi zupełnie już zniknęło; przeto Cesarz Jmć nie chcąc, aby mężni i wierni na obronę Monarchy i kraju licznie zgromadzeni obywatele dłużey ciężar uzbraiania się znosili, rozkazał natychmiast rościć pospolite ruszenie.

Cesarz Jmć chcąc swoją i całej oyczyny wdzięczność winną tym szanownym obywatelom wieczney przestać pamięci, kazał bić medale. Takowy znalazł każdy, który dobrowolnie na obronę oyczyny iął się oręzs, iako zapewniający mu pochwałę, i nadgradzający męstwo oraz okazujący cechę wierności i przywiązania ku Monarsze i swey oyczyźnie będzie mógł przez całe życie nosić na pierśiach.

N. Monarcha spodziewa się przytym że wieśniacy do roli, studenci do szkół, rzemieślnicy do swych powrócą się robót a przez pilność, powolność i obyczaj będą się starali wyszczególnić, tak iak w terażnieyszym uzbroieniu się na pochwałę u całego świata zasłużyli sobie; Jeżeli by zaś przeciw wszelkiemu mniemaniu szczerę przedsięwzięcie Cesarza Jmci z
prze

przeciwnemi okolicznościami miały być udaremnione, Cesarz Jmć jest przeświadczony, iż się na doświadczone mgstwo i prawdziwą wierność wszystkich swoich poddanych z zaufaniem spuścić może. W Wiedniu dnia 28. Kwietnia 1797. Franciszek Hrabia *Saurau* Prezydent Stanów niższej Austryi.

UWIADOMIENIE.

Podaje się do wiadomości Przeświatney Publiczności, iż tak w Brodach iako i we Lwowie znaydują się fałszowane Wexle i Blankiety na osobę JW. Adama *Rzyszczeńskiego* Kawalera Orderów Polskich mieszkającego w Kordonie Rosyjskim w Zukowcach, i mającego w tutejszych Królestwach swoje dobra dziedziczne, to jest: wsie Koszlaki, Koszłaczk i Jhrowice w Cyrkule Tarnopolskim, zaś wsie Uwin, Kuftyn, Romanówkę Rudenko Ruskie, w Cyrkule Złoczowski, z których Wexldw i Blankietdw z fabrykowanych już postrzeżony jest ieden blankiet na 2000. Czerwonych Złoty, który dostał się do rąk Plenipotentu JW.

Rzy-

Rzyszczeńskiego, i podany jest do Sądu kryminalnego na przeciw Autorowi popełnionego fałszu, drugi zaś blankiet czyli Wexel albo obligacya tegoż JW. *Rzyszczeńskiego* na 15000. Zł. Ryń. tycząca się Dóbr tuteyszych Galicyjskich także z fabrykowana i inne skrypta lub oblykacye, blankiety albo wexle z podpisem świadectwa Władysława Przyluskiego ieszcze nie są wynalezione.—Prze-
to JW. *Rzyszczeński* mając Dobra swoje dziedziczne w tuteyszych Królestwach od wszelkich długów wolne i będąc pewnym, że od nikogo żadnych summ na Dobra swoje, ani na osobę swoją nie za-
eigał, a tym bardziey, koma blankiety iakowe na osobę swoją miał dawac, lub dobra swoje Galicyjskie iakowemi obciążac długami, ale będąc doskonale o tym uwiadomionym, że te fałszowanie podpisu ręki iego i pieczęci iego, tudzież ręki JP. Władysława Przyluskiego Kommissarza i Plenipotenta swego ztąd swój początek wzięło, że tenże JW. Adam *Rzyszczeński* odpisał na dwa Listy z Kordonu tuteyszego przyflane umyślnym do Zukowiec w Kordon Moskiewski do JW. *Rzyszczeńskiego* ieden od iakowegoś JP.
Jó-

Józefa Olszewskiego proszącego o pożyczanie 1000. Czer. Zł., drugi od Konstantego Hrabiego Sierakowskiego rekomendującego JP. Józefa Olszewskiego, z których odpisów w Brodach podpis i pieczęć JW *Rzyszczeńskiego* fabrykowanymi zostały, przeciw którym fałszowanym wszelkim skryptom, obligacyom, wexlom, blankietom na osobę lub dobra JW. *Rzyszczeńskiego* gdziekolwiek znajdującym się już zaniósł *ad Tabulas Regias Galicienses* proteftacyą zabezpieczając swoją substancyą.

Dla czego tenże JW. *Rzyszczeński* ostrzega Prześwietną Publiczność i każdego z osobna, aby każdy strzegł się nabywać takowych zfałszowanych skryptów, wexlów, blankietów, obligacyi, a to chyba z własnym swoim niebezpieczeństwem, ponieważ żadnego takowego skryptu, wexlu, obligacyi, blankietu, tenże JW. *Rzyszczeński* nie zapłaci, ani Tranzakcyi, ieśliby znalazła się o dobra jego tuteysze Galicyjskie zrobiona, nie dopełni.